
NUM. DOC. 21/2000                            NUM. MECC. 200002003/93

CITTÀ di TORINO
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE n.10

"MIRAFIORI SUD"

C.10: PARERE DI COMPETENZA SU: "PARCHEGGIO DI INTERSCAMBIO CAIO MARIO
-  PROGETTO PRELIMINARE".

Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore della II Commissione
Angelo Chiazzolla, riferisce:

È pervenuto, con nota dell’Assessorato Territorio e Mobilità (prot. circoscrizionale n. 902 del
16/2/2000), invito a voler esprimere un Parere ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del
Decentramento, circa il Progetto preliminare del Parcheggio di Interscambio CAIO MARIO.

Con deliberazione del 14.12.98 (mecc. 9809965/06) è stato approvato dal Consiglio
Comunale il programma di attuazione  del “progetto integrato dell’asse della linea n. 4” previo
parere favorevole della Circoscrizione 10; il progetto prevedeva anche la realizzazione,
sull’omonimo piazzale, del parcheggio di interscambio denominato CAIO MARIO. L’ATM ha ora
predisposto il progetto preliminare che prevede la realizzazione di n. 750 posti auto a raso nonché 
una zona adibita a servizi con bar tabaccheria, edicola, biglietteria ed un centro di assistenza e servizi
per auto.

In diretta prossimità del parcheggio verrà realizzata la nuova fermata delle linee tranviarie 4 - 10
- 18 - 63 - 63/.

L’area di circa 25.000 mq., compresa tra c.so Unione Sovietica, via Rignon, c.so Agnelli e via
Pernati di Momo, che sarà occupata dal nuovo parcheggio e dalla nuova via Rignon non è ancora
completamente di proprietà della città di Torino: una parte appartiene infatti alla Fiat e dovrà essere
oggetto di esproprio.

Il progetto prevede che il parcheggio sarà gestito dall’ATM e sarà a pagamento con tariffazione
agevolata.

Sarà altresì realizzata una zona per il deposito biciclette ed un’altra sarà attrezzata per le auto
elettriche.

In base alla discussione emersa in sede di II Commissione Permanente di Lavoro in data
28.02.2000 e di Giunta in data 28.02.2000, si considera necessario quanto segue:

1) Che il parcheggio possieda anche le caratteristiche tecniche idonee al posteggio dei
Camper nonché un impianto tecnologico di servizio per gli stessi;

 2) Che la tariffazione di posteggio agevolata comprenda il biglietto per la circolazione
con mezzi pubblici ATM;
3) Che si preveda la realizzazione di un chiosco per  informazioni di tipo turistico;
4) Che venga previsto in tale zona anche un parcheggio taxi;
5) Che il costo del parcheggio possa permettere l'ingresso ai musei cittadini con
riduzione sul costo del biglietto.
6) Che si preveda ulteriori parcheggi di interscambio ai confini della Città di Torino fatta
salva la valutazione di impatto ambientale.
La proposta è stata discussa durante la seduta   della II Commissione del 28.2.2000  ed è

stata esaminata e licenziata  nella stessa data dalla Giunta Circoscrizionale.



Il presente atto non comporta spesa.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del decentramento approvato con deliberazione del consiglio comunale n.
133 (mecc. 9600980) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 il
quale fra l’altro all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l’acquisizione del
parere da parte dei Consigli circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

di esprimere PARERE FAVOREVOLE  circa il progetto preliminare del parcheggio di interscambio
Caio Mario purché l’Amministrazione cittadina soddisfi le richieste formulate dalla Circoscrizione.

Il presente atto non comporta spesa.

Prima della votazione della delibera esce fuori dall'aula il Consigliere Di Zozza.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito.

PRESENTI N. 18
VOTANTI N. 18
FAVOREVOLI N. 18
CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  /

D E L I B E R A

PARERE FAVOREVOLE circa il progetto preliminare del parcheggio di interscambio Caio Mario
purché l’Amministrazione cittadina soddisfi le richieste formulate dalla Circoscrizione.

Il presente atto non comporta spesa.
                                                                                                                 


